
Uchwała nr 166/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 15 października 2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia przez Województwo Mazowieckie 
kredytu długoterminowego w wysokości 300.000.000,00 zł 
 
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 i art. 91 ust. 1 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622 i 1649) – 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

W uchwale nr 109/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 11 lipca 2017 r. w sprawie 
zaciągnięcia przez Województwo Mazowieckie kredytu długoterminowego w wysokości  
300.000.000,00 zł1), wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1 ust. 2 i 3 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kredyt przeznaczony zostanie na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz na finansowanie planowanego deficytu budżetu 
Województwa Mazowieckiego. 
3. Kredyt zostanie zaciągnięty w latach 2020-2021 w następującej wysokości: 
1) w 2020 roku – kwota 220.000.000,00 zł; 

2) w 2021 roku – kwota   80.000.000,00 zł.”; 

2) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Kredyt będzie spłacany w latach 2024-2038.”; 

3) załącznik otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski  
 

 

 

 

 

                                                 
1) Zmienionej uchwałą nr 257/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2017 r., uchwałą  
nr 112/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2018 r. oraz uchwałą nr 154/18 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 18 września 2018 r.  



2 

 

Uzasadnienie 

 

Uchwałą nr 20/17 z dnia 28 lutego 2017 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego postanowił 
o zaciągnięciu przez Województwo Mazowieckie kredytu długoterminowego w wysokości 
300.000.000,00 zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów. Kredyt planowany był 
do zaciągnięcia w latach 2017-2019. 

W związku z pojawieniem się w budżecie Województwa Mazowieckiego w roku 2017 
znacznych nadwyżek środków finansowych i związanym z tym brakiem konieczności 
zaciągania w 2017 roku części kredytu w wysokości 106.265.000,00 zł, Sejmik Województwa 
Mazowieckiego uchwałą nr 109/17 z dnia 11 lipca  2017 r. uchylił przyjętą przez Sejmik 
Województwa Mazowieckiego w dniu 28 lutego 2017 r. uchwałę nr 20/17 w sprawie 
zaciągnięcia przez Województwo Mazowieckie kredytu długoterminowego w wysokości 
300.000.000,00 zł oraz postanowił o zaciągnięciu ww. kredytu nie w latach 2017-2019,  
a w latach 2018-2019 w następujących kwotach: 

 w roku 2018 – kwota 274.974.000,00 zł, 

 w roku 2019 – kwota   25.026.000,00 zł. 

Przedmiotowa uchwała była trzykrotnie zmieniana następującymi uchwałami:  

1. uchwałą nr 257/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2017 r., 
która przewidywała zaciągnięcie kredytu w następujących kwotach: 

 w roku 2018 – kwota 220.000.000,00 zł, 

 w roku 2019 – kwota   80.000.000,00 zł; 
2. uchwałą nr 112/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2018 r., 

zgodnie z którą kredyt miał być zaciągnięty w latach 2018-2019 w następujących 
kwotach: 

 w roku 2018 – kwota 180.000.000,00 zł, 

 w roku 2019 – kwota 120.000.000,00 zł; 
3. uchwałą nr 154/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 września 2018 r., 

zgodnie z którą kredyt miał być zaciągnięty w latach 2019-2020 w następujących 
kwotach: 

 w roku 2019 – kwota 260.000.000,00 zł, 

 w roku 2020 – kwota   40.000.000,00 zł. 

Ostatnia zmiana limitów zaciąganego kredytu w latach 2019-2020 wynikała z analizy wniosków 
o przeniesienie środków przeznaczonych na inwestycje, głównie w zakresie dróg, ochrony 
zdrowia i kultury na rok 2019 i 2020.  

Dotychczas zrealizowane w bieżącym roku wpływy do budżetu Województwa Mazowieckiego, 
głównie z tytułu udziału w podatku od osób prawnych, prognozowany poziom dochodów z tego 
źródła spodziewany do końca 2019 roku oraz zgłoszone oszczędności powodują brak 
konieczności zaciągania w tym roku kredytu długoterminowego w wysokości 260 mln zł.  

W związku z powyższym zaistniała potrzeba dokonania kolejnej zmiany w uchwale  nr 109/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 11 lipca 2017 r. w sprawie zaciągnięcia przez 
Województwo Mazowieckie kredytu długoterminowego w wysokości 300.000.000,00 zł  
w zakresie terminów i kwot zaciąganego kredytu. Przedmiotowy kredyt będzie zaciągnięty  
w latach 2020-2022, a nie w latach 2019-2020, w następujących kwotach: 

 w roku 2020 – kwota 100.000.000,00 zł, 

 w roku 2021 – kwota   90.000.000,00 zł, 

 w roku 2022 – kwota 110.000.000,00 zł. 

W związku z proponowaną zmianą korekcie ulegnie również prognozowany harmonogram 
spłaty kredytu będący załącznikiem do uchwały.  



3 

 

Zobowiązania z tytułu zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 300.000.000,00 zł 
zostały ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Mazowieckiego (WPF). 
Według WPF w żadnym z lat objętych Prognozą nie zostaną przekroczone relacje, o których 
mowa w art. 242-243 ustawy o finansach publicznych. 

Biorąc pod uwagę powyższe, w związku z art. 18 pkt 19 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa, który stanowi że do wyłącznej właściwości sejmiku województwa 
należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych województwa dotyczących zaciągania 
długoterminowych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 
1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, 
z późn. zm.) Zarząd Województwa Mazowieckiego przedkłada pod obrady Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego projekt uchwały Sejmiku zmieniającej uchwałę w sprawie 
zaciągnięcia przez Województwo Mazowieckie kredytu długoterminowego w wysokości 
300.000.000,00 zł.  

Zgodnie z zapisami umowy pożyczki z dnia 4 września 2014 roku, zawartej pomiędzy Skarbem 
Państwa, reprezentowanym przez Ministra Finansów a Województwem Mazowieckim, 
zmienionej Aneksem nr 1 z dnia 24 lutego 2015 roku, Aneksem nr 2 z dnia 13 lutego 2018 r. 
oraz Aneksem nr 3 z dnia 11 lutego 2019 r., Województwo Mazowieckie pismem z dnia 4 
kwietnia 2017 r. wystąpiło do Ministra Rozwoju i Finansów z prośbą o wyrażenie zgody na 
zaciągnięcie ww. kredytu. Minister Rozwoju i Finansów wydał taką zgodę w dniu 2 czerwca 
2017 r. (zgoda dotyczyła zaciągnięcia przez Województwo Mazowieckie przedmiotowego 
kredytu w latach 2017-2019), zastąpioną następnie zgodą Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 
20 listopada 2017 r. (zgoda dotyczyła zaciągnięcia przez Województwo Mazowieckie 
przedmiotowego kredytu w latach 2018-2019) oraz zgodą Ministra Finansów z dnia 28 grudnia 
2018 r. (zgoda dotyczyła zaciągnięcia przez Województwo Mazowieckie przedmiotowego 
kredytu w latach 2019-2020). Zmiana terminu zaciągnięcia kredytu z lat 2019-2020 na lata 
2020-2022 pociągać będzie za sobą konieczność wystąpienia z prośbą do Ministra Finansów 
o kolejną korektę zgody na zaciągnięcie przez Województwo Mazowieckie kredytu 
długoterminowego w wysokości 300 mln zł. 

 


